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Z aparatem w ręku odwiedziliśmy dzieci i młodzież uczestniczącą w zajęciach rzeźbiarskich
w ramach Pracowni Rzeźby.

Tą stałą formę zajęć prowadzi przy ulicy 1 Maja w Iławie pan Marek Kałuża, instruktor i rzeźbiarz z
niemal trzydziestoletnim doświadczeniem. 

Aura wciąż sprzyja spędzaniu czasu na zewnątrz, a mimo to w pierwszych zajęciach Pracowni Rzeźby
uczestniczyła już całkiem spora grupa To miejsce będzie przeżywało prawdziwe oblężenie późną
jesienią i zimą. W ubiegłym roku w tym okresie z zajęć korzystało nawet 60 osób.

Uczestniczka zajęć, Alicja, prezentuje jedną ze swoich prac. Najbardziej utalentowane dzieci i
młodzież wysyłają swoje rzeźby na konkursy.

Poniższe prace również wykonała młodzież uczestnicząca w zajęciach. Jak powiedział nam instruktor
Marek Kałuża, jest to już nieco bardziej zaawansowana forma, która wymaga pewnej praktyki,
talentu i zrozumienia poszczególnych technik i narzędzi. Przedstawione na rzeźbach wiatraki
holenderskie to odwzorowanie istniejących budowli, które do dziś można oglądać w okolicach
Kisielic.

Grupa jest bardzo różnorodna. Łączą ich wspólne godziny spędzone z dłutem w ręku.



Te dzieci są jednymi z najmłodszych uczestników zajęć, a już potrafią samodzielnie posługiwać się
dłutem.

Pierwsze rzeźbiarskie próby polegają na wykonywaniu nieskomplikowanych kształtów. Trzeba
zrozumieć, jak zachowuje się materiał i jak należy posługiwać się różnymi narzędziami, by rozwijać
swoje umiejętności i móc tworzyć bardziej skomplikowane formy.

Tu przy pracy sfotografowaliśmy nieco bardziej doświadczonych rzeźbiarzy. Wielu z nich w zajęciach
uczestniczy już od kilku lat. Dla niektórych będzie to świetne przygotowanie do zawodu stolarza.

Udział z zajęciach jest nieodpłatny. Jak podkreśla Marek Kałuża, warsztaty są otwarte dla
wszystkich. Choć w grupie nie brakuje utalentowanych rzeźbiarzy, to w Pracowni Rzeźby znajdzie się
miejsce również dla tych, którzy po prostu poszukują ciekawej formy spędzenia wolnego czasu. 

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51518-ruszyla-pracownia-rzezby-dzieje-sie


